
Projekts Nr. XIVP-2590(3)

LIETUVAS REPUBLIKA
LIKUMS, AR KO GROZA LIKUMA NR. I-1143 PAR TABAKAS, TABAKAS

IZSTRĀDĀJUMU UN SAISTĪTO IZSTRĀDĀJUMU KONTROLI 2., 9.2, 9.5 UN 30. 
PANTU

2023. gada [datums], Nr. 
Viļņā

1. pants. Grozījums 2. pantā
Likuma 2. panta 26. punktu groza un izsaka šādā redakcijā:
“26.  Tabakas  izstrādājumam,  elektroniskajai  cigaretei,  elektroniskās  cigaretes

uzpildes flakonam pievienota smarža vai garša — skaidri uztverama smarža vai garša, kas nav
raksturīga tabakai un ko rada piedeva vai piedevu kombinācija, tostarp augļu, garšvielu, garšaugu,
alkohola, karameles, mentola vai vaniļas un citas piedevas vai to kombinācijas, un kas ir jūtama
pirms tabakas izstrādājuma vai elektroniskās cigaretes lietošanas vai to lietošanas laikā un pirms
elektronisko cigarešu uzpildes flakona lietošanas.”

2. pants. Grozījums 9.2 pantā
1. Likuma 9.2 panta 2. punkta 1) apakšpunktu groza un izsaka šādā redakcijā:

  “1) šķidrums,  ko laiž  tirgū tikai  elektronisko cigarešu uzpildes  flakonos,  kuru tilpums
nepārsniedz  10 mililitrus,  un  vienreizlietojamās  elektroniskajās  cigaretēs  vai  vienreizlietojamās
kapsulās vai tvertnēs, kuru tilpums nepārsniedz 2 mililitrus;”.

2. Likuma 9.2 panta 4. punkta 5) apakšpunktu groza un izsaka šādā redakcijā:
“5) pievienota smarža vai garša, kā definēts šā likuma 2. panta 26. punktā.”
3. Likuma 9.2 pantā iekļauj šādu 5. punktu:
“5. Valsts patērētāju tiesību aizsardzības iestāde,  pamatojoties uz citu valstu kompetento

iestāžu zinātniskiem pierādījumiem un/vai labu praksi, izveido īpašu tādu atļauto vielu sarakstu, kas
piešķir  tabakas  smaržu  un  garšu  šķidrumiem,  kuri  paredzēti  elektroniskajām  cigaretēm  un
elektronisko cigarešu uzpildes flakoniem, minētajā sarakstā norādot šo vielu reģistrācijas numurus,
ko tām piešķīris Informatīvais ķīmijas dienests (CAS).”

3. pants. Grozījums 9.5 pantā
Likuma 9.5 panta 1. punktu groza un izsaka šādā redakcijā:
“1.  Uz  elektronisko  cigarešu  un  elektronisko  cigarešu  uzpildes  flakonu  iepakojuma

vienībām  vai  jebkāda  ārējā  iepakojuma  ir  šāds  brīdinājums  par  ietekmi  uz  veselību:  “Šis
izstrādājums  satur  nikotīnu,  kas  ir  spēcīgu  atkarību  izraisoša  viela.”  Šī  prasība neattiecas  uz
elektroniskajām cigaretēm un tām paredzētiem nikotīnu nesaturošiem uzpildes flakoniem.”

4. pants. Grozījums 30. pantā
Likuma 30. panta 2. punktu groza un izsaka šādā redakcijā:



“2. Lietu izskata mutvārdu procesā, piedaloties tiesas procesa pusēm un pārējiem procesa
dalībniekiem.  Lietu var izskatīt  rakstveida procesā,  ja viena no tiesas procesa pusēm lūdz lietu
izskatīt  rakstveida  procesā  un otra  puse  neiebilst  pret  šādu izskatīšanu  noteiktajā  termiņā.  Šajā
punktā minētajā gadījumā mutvārdu uzklausīšanu rīko, ja kāda no pusēm iesniedz pamatotu lūgumu
lietu  izskatīt  mutvārdu  procesā  vai  ja  uzklausītāja  iestāde  nolemj,  ka  ir  nepieciešama  šāda
uzklausīšana.” 

5. pants. Likuma stāšanās spēkā un īstenošana
1. Šis likums, izņemot šā panta 2. punktu, stājas spēkā 2024. gada 1. janvārī. 
2. Līdz 2023. gada 31. decembrim Lietuvas Republikas valdība vai tās pilnvarota iestāde

pieņem tiesību aktus, ar ko īsteno šo likumu.

Ar šo apliecinu, ka Lietuvas Republikas Seims (Lietuvas parlaments) ir pieņēmis šo likumu.

Republikas prezidents

Iesniedza

Seima Veselības lietu komitejas vārdā — 

komitejas priekšsēdētājs Antanas Matulas

2


